MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

1

EDITAL Nº 051/2022, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022
Referente ao Edital nº 027/2022, de 07 de fevereiro de 2022.

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
REMANESCENTES NO CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA INTEGRADO AO ENSINO

MÉDIO DO IFFAR - CAMPUS ALEGRETE

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado dos Recursos, a Lista Definitiva de Inscritos e a
Relação Preliminar de Candidatos Classificados, referente ao Processo Seletivo
Complementar para preenchimento de vagas remanescentes no Curso Técnico em
Química Integrado ao Ensino Médio do IFFar - Campus Alegrete para ingresso no ano
letivo de 2022, nos termos deste edital:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Não houve interposição de recursos.

2. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

2.1 Curso Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio:

Nome do candidato
EVELLYN LAVÍNIA AMARAL FONTANA
FELIPE DE OLIVEIRA DE VASCONCELLOS
FERNANDO DE CASTRO FERREIRA
LAÍS NAISINGER DISCONZI DA SILVA
LETÍCIA LONDERO
MARIA LUIZA PRATES FARIAS
PEDRO AFONSO DA SILVA CAMPELO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

2

3. RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

3.1 Curso Técnico em Química Integrado ao Ensino Médio:

Nome do candidato Situação
EVELLYN LAVÍNIA AMARAL FONTANA Classificado(a)
FELIPE DE OLIVEIRA DE VASCONCELLOS Classificado(a)
FERNANDO DE CASTRO FERREIRA Classificado(a)
LAÍS NAISINGER DISCONZI DA SILVA Classificado(a)
LETÍCIA LONDERO Classificado(a)
MARIA LUIZA PRATES FARIAS Classificado(a)
PEDRO AFONSO DA SILVA CAMPELO Classificado(a)

Alegrete/RS, 28 de fevereiro de 2022.

ANA RITA COSTENARO PARIZI
Diretora Geral